

理事長	業務執行理	法人局長	担当者
			

法人名	社会福祉法人 仁愛会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

# 法人単位事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	345,323,133	357,116,025	△11,792,892	96.70%
	老人福祉事業収益	79,905,164	74,428,340	5,476,824	107.36%
	就労支援事業収益	30,389,244	27,925,261	2,463,983	108.82%
	障害福祉サービス等事業収益	559,866,383	546,468,996	13,397,387	102.45%
	その他の事業収益	1,993,000	616,000	1,377,000	323.54%
	経常経費寄附金収益	0	100,000	△100,000	0.00%
	サービス活動収益計(1)	1,017,476,924	1,006,654,622	10,822,302	101.08%
	費用				
	人件費	744,709,532	748,025,662	△3,316,130	99.56%
	事業費	174,556,605	167,776,189	6,780,416	104.04%
	事務費	54,119,303	59,964,627	△5,845,324	90.25%
	就労支援事業費用	35,761,423	33,135,415	2,626,008	107.93%
	利用者負担軽減額	162,770	147,992	14,778	109.99%
減価償却費	77,345,483	79,547,230	△2,201,747	97.23%	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△39,857,123	△44,204,660	4,347,537	90.16%	
サービス活動費用計(2)	1,046,797,993	1,044,392,455	2,405,538	100.23%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△29,321,069	△37,737,833	8,416,764	77.70%	
サービス活動外の部	収益				
	受取利息配当金収益	14,788	248,934	△234,146	5.94%
	その他のサービス活動外収益	1,489,098	2,397,777	△908,679	62.10%
	サービス活動外収益計(4)	1,503,886	2,646,711	△1,142,825	56.82%
	費用				
支払利息	90,259	98,900	△8,641	91.26%	
その他のサービス活動外費用	15,500	107,900	△92,400	14.37%	
サービス活動外費用計(5)	105,759	206,800	△101,041	51.14%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,398,127	2,439,911	△1,041,784	57.30%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△27,922,942	△35,297,922	7,374,980	79.11%	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	0	1,500,000	△1,500,000	0.00%
	固定資産売却益	9,999	0	9,999	
	特別収益計(8)	9,999	1,500,000	△1,490,001	0.67%
費用					
固定資産売却損・処分損	9,278	1,144,041	△1,134,763	0.81%	
国庫補助金等特別積立金積立額	689,920	2,270,000	△1,580,080	30.39%	
特別費用計(9)	699,198	3,414,041	△2,714,843	20.48%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△689,199	△1,914,041	1,224,842	36.01%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△28,612,141	△37,211,963	8,599,822	76.89%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	273,713,298	297,496,398	△23,783,100	92.01%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	245,101,157	260,284,435	△15,183,278	94.17%
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	8,500,000	17,929,000	△9,429,000	47.41%
	その他の積立金積立額(16)	12,838,000	4,500,137	8,337,863	285.28%
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	240,763,157	273,713,298	△32,950,141	87.96%	